

TRANSPARÊNCIA (MROSC)

Organização da Sociedade Civil:	INSTITUTO BRASILEIRO DE GOVERNANCA SUSTENTAVEL - IBGS
CNPJ:	16.807.889/0001-53
Número e Autor da emenda	40820014 (Leila Barros)
Valor Total da Parceria:	R\$ 200.000,00
Valor liberado:	R\$ 200.000,00
Projeto:	Folia da Roça da Festa do Divino Espírito Santo
Instrumento:	TERMO DE FOMENTO N° 970457/2024 Processo nº 01400.019441/2024-11
Órgão	MINISTERIO DA CULTURA
Data de Assinatura:	31/12/2024
Vigência:	31/12/2024 a 31/12/2025
Objeto da Parceria:	Realizar um evento com atividades culturais e artísticas para promover a preservação e a valorização da Folia da Roça da Festa do Divino Espírito Santo em Planaltina/DF, fortalecendo as tradições culturais e religiosas locais.
Situação da parceria:	Em execução.
Data prevista para apresentação da prestação de contas:	31/03/2026
Data de envio da prestação de contas para a análise:	-
Data de conclusão da prestação de contas:	-
Link da integra do termo de fomento	

Descrição	Un.	Qtde de meses	Valor Unitário	Valor Total
COORDENAÇÃO GERAL	MÊS	3.0	R\$ 8.000,00	R\$ 24.000,00
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA	MÊS	3.0	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
PRODUÇÃO EXECUTIVA	MÊS	3.0	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
ASSISTENTES DE PRODUÇÃO	MÊS	2.0	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
PALCO	UN	1.0	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
Q30 PARA TESTEIRA DE PALCO	UN	1.0	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM	UN	1.0	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO	UN	1.0	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
TENDAS	UN	1.0	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
GERADOR	UN	1.0	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
BANHEIROS QUIMICOS	UN	10.0	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
BANHEIROS QUIMICOS PCD	UN	2.0	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
REGISTRO FOTOGRÁFICO	UN	1.0	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
REGISTRO VIDEOGRÁFICO	UN	1.0	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
INTERPRETE DE LIBRAS	UN	2.0	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00

MESTRE DE CERIMONIA	UN	1.0	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
PALESTRANTES	UN	1.0	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA NACIONAL	UN	1.0	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
CONTRATAÇÕES ARTÍSTICAS LOCAIS	UN	3.0	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
CAMINHÃO DE LIXO	UN	1.0	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
TECIDOS	UN	1.0	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
COORDENADOR DE COMUNICAÇÃO	MÊS	2.0	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
ASSESSORIA DE IMPRENSA	UN	1.0	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
DESIGNER GRÁFICO	UN	1.0	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
GESTÃO DE REDES SOCIAIS	UN	1.0	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
IMPRESSÃO EM PAPEL	UN	1.0	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
VALOR TOTAL				R\$ 200.000,00